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POWIATOWE CENTRUM MEDYCZNE  
SPÓŁKA Z O.O. W BRANIEWIE  

14-500 Braniewo, ul. Moniuszki 13, tel. 55 620 83 61 tel./fax 55 620 83 62,  
e-mail: pcm@szpital-braniewo.home.pl 

 
 

Braniewo, dnia 05.11.2018 
 
Znak sprawy: PCM/ZP 07/I/2018 
 
 

Odpowiedzi na zapytania 
 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników do laboratorium analitycznego, 
zamkniętego systemu pobierania krwi wraz z dzierżawą aparatu do odczytu OB oraz 
odczynników do pracowni immunologii transfuzjologicznej.  

 
Zamawiający otrzymał od oferentów zapytania o treści: 
 
ZAPYTANIE I 
 

1. dot. Formularz cenowy (zadanie 8) i SIWZ rozdz. III 
Zawracamy się z prośbą do Zmawiającego o ujednolicenie i podanie oficjalnej numeracji zadań – w 
formularzu cenowym pod arkuszem nr 8 jest zapis: „Zadanie 6: Zamknięty system do pobierania krwi 
aspiracyjno-próżniowego z mikrometodą i dzierżawą aparatu do odczytu OB.” natomiast w SIWZ 
wymieniony przedmiot zamówienia występuje jako zadanie 8. 
Odpowiedź Zamawiającego: Ujednolicenie zostało wprowadzone poprawioną wersją załączników 
w dniu 31.11.2018r, które zostało zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego. 
 

2. dot. Zadanie nr 6 (8) Zamknięty system do pobierania krwi (…) poz. 9 
Zważywszy na fakt, że probówko-strzykawki do OB. i pipety są pakowane oddzielnie i w różnych ilościach 
(probówko-strzykawki po 50 szt., pipety po 100 szt.), zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o 
umożliwienie wyceny probówko-strzykawek i pipet oddzielnie, w jednym wierszu lub o modyfikację 
formularza asortymentowo-cenowego i wydzielenie pipet do OB. do oddzielnej pozycji. Dzięki temu nie 
będzie wątpliwości co do oferowanej ceny jednostkowej. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
  

3. dot. Zadanie nr 6 (8) Zamknięty system do pobierania krwi (…) Warunki wymagane pkt 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że wymóg posiadania etykiet dotyczy 
probówko-strzykawek w poz. 1-9. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 

4. dot. SIWZ rozdz. VI pkt 2.3.1, Oświadczenie – zał. nr 6, Umowa § 5 ust. 1 i 2 
Zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dn. 20.05.2010r. (Dz.U. nr 107 poz. 679) klasyfikacji i 
kwalifikacji wyrobów dokonuje wytwórca produktu. Poz. 14 w Zadaniu nr 6 (8) wytwórca nie 
zaklasyfikował jako wyrób medyczny i zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych nie wystawiana jest 
deklaracja zgodności dla tego produktu ani inny dokument dopuszczający do obrotu. Powyższe nie 
dyskwalifikuje jednak w/w wyrobu z używania w placówkach leczniczych. 
Dlatego zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie złożenia stosownego oświadczenia dot. 
pozycji 14 w Zadaniu nr 6 (8), iż produkt ten nie został zaklasyfikowany jako wyroby medyczne w myśl 
Ustawy o wyrobach medycznych z dn. 20.05.2010r. (wraz z oświadczeniem – załącznik nr 6 dot. 
pozostałych oferowanych produktów). Dodatkowo prosimy o modyfikację zapisów Umowy § 5 ust. 1 i 2, 
poprzez dopisanie: „… o ile dotyczy”. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
  

5. dot. wzoru umowy § 2 ust. 1 pkt 1.1 
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Zwracamy się z prośbą o modyfikację wzoru umowy poprzez dopisanie słów: „Koszt transportu (…) przy 
czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150,00 zł netto”. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający realizuje zamówienia powyżej 150 zł i nie widzi 

potrzeby zmiany postanowień umowy w tej kwestii 

  
6. dot. wzoru umowy § 4  

Prosimy o modyfikację zapisów § 4 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości 
netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany 
odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma 
wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
 Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z siwz. 
 
ZAPYTANIE II 
 
Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Zadaniu 3 poz. 3 w przedmiotowym 
postępowaniu: 

1. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie spełniającego te same cele diagnostyczne testu 

immunochromatograficznego do wykrywania 2 klas przeciwciał z tego samego materiału; o 

czułości i swoistości powyżej 99,9%, dokładności powyżej 99,8%?  

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 

 
Poniższy wniosek dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Zadaniu 3 poz. 1,2 oraz 4-10 w 
przedmiotowym postępowaniu: 

1. Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 1, 2 oraz 4-10 z Zadania 3 i utworzenie z niej odrębnego 

pakietu. 

Wydzielenie wyżej wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w 

przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej 

korzystnych cen ofert. Pozostawienie tejże pozycji w dotychczasowym pakiecie silnie ogranicza 

konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment, zawarty w pakietach. 

Pakietowanie testów lateksowych i immunochromatograficznych faworyzuje konkretnych 

dostawców – w tym przypadku firmę BioMaxima, ograniczając znacznej większości 

dystrybutorów możliwość złożenia ofert co narusza dyscyplinę finansów publicznych zgodnie z 

przepisami zawartymi w art. 17. ust. 1 pkt. 1) i 5b) Ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o 

odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (wraz z późn. zm.). 

Odpowiedź Zamawiającego: Nie 
 

ZAPYTANIE III 
 
Pytanie do zadania 9 
Proszę o potwierdzenie, że w kolumnie  „Opis badania/asortyment” Zamawiający omyłkowo nie 
uwzględnił pozycji „Odczynnik Liss”? W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o zgodzę na 
modyfikację załącznika poprzez dopisanie dodatkowej pozycji. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację załącznika poprzez 
dopisanie tej pozycji. Ilość winna być zgodna z zaleceniem producenta do ilości badań. 

 
ZAPYTANIE IV 
 
Pytanie do zadania 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłożenie przez Wykonawcę w ramach pakietu nr 10 po jednej 
próbce do każdej pozycji. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Wszyscy oferenci zainteresowani przetargiem są zobowiązani do zapoznawania się z 
odpowiedziami na zapytania oraz ewentualnymi modyfikacjami specyfikacji bądź sprostowaniami 
jej zapisów, gdyż doprecyzowują one przedmiot zamówienia i siwz. Są warunkiem złożenia 
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poprawnej oferty. Jednocześnie zamawiający przypomina, że termin składania ofert został 
przedłużony do dnia 08.11.2018 r. godz. 11:00 
 
Powyższe odpowiedzi zostały zamieszczone na stronie zamawiającego: www.szpital-braniewo.home.pl w 
dniu 08.11.2018 r. 
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